CCCCXC. Magis adhuc admirabilis est *cochlea*, quæ in anteriori parte ossis petrosi inclinata sedet. In ejus alteram cavitatem vestibulum patet, in alteram *fenestra tympani rotunda*, quæ in imo tympano, protecta promontorio, recondita ponitur. Ipsa cochlea fit ex modiolo osse, conico, apice suo introrsum inclinato, medio sulco diviso, & in basi, & per omnem longitudinem, numerosis foraminulis perforata, in tubos, qui dicuntur *scalæ*, in medio gyri secundi terminato. Circa hunc modiolum canalis in fetu distinctus, & propria testa factus, in adulto homine cum vicino osse connatus, circumvolvitur duabus spiris cum dimidia, conice a duobus modo dictis orificiis versus apicem modioli diminutus. Hic canalis bilocularis est, & septo dividitur, quod *laminam spiralem* vocant. Id parte majori osseum est, &, ex modiolo enatum, ad rectos angulos in cavum canalem producit, striatum, undique periosteo interno tamquam vagina inclusum. Pars alia, exterior, membrana est, quæ porro canalem dividit. Ita duo semicanales distinguuntur, quos *scalas* vocant.

Eorum interior, posterior, a fenestra rotunda incipit, membrana ibi clausus, scalami vocant tympani; alter anterior a vestibulo, a quo nomen habet. Ex apice nuclei, tertia cavitas infundibuli modo nascitur. In eam lamina spiralis fine membranaceo terminatur, ut tamen infundibulum cum utraque scala exiguo utrinque foramine communicet, multis autem cum modioli cavea, quae nervo plena est.

CCCCXCI. Vasa organi auditus externi ad auriculam sunt a temporali, ab auriculari propria; ad membranam tympani vel a stylomastoidea, vel a temporali, vel ab utraque; ad meatum auditorium ab his ipsis; ad tympanum qualia dicta sunt (n. CCCCLXXX) ad vestibulum, canales semicirculares, & cochleam a vertebrali, a stylomastoidea, a meningea. Vascula revehentia peculiaris indolis nuperior industria ex vestibulo in sinum transversum duxit, ex cochlea in cranii caveam.

CCCCXCII. Superest, ut nervos describamus, qui auditui præficiuntur. Princeps est, quem *septimum* vocant (CCCLVII.) Hic in sinum auditorium internum ossis petrosi subit, & in ejus cæco fine dividitur. Et minor quidem nervi pars per superius in sinu foramen canalem subit, transversum, deinde retro tympanum flexum. Dum ibi descendit, ramum per proprium canalem in tympanum mittit, qui

inter malleum & incudem adscendens, per fissuram, retro articulationem maxillæ inferioris, exit de tympano, & in nervum lingualem se inmittit. (CCCLVII) ut arcanae hujus commissuræ obscura causa sit, manifesto autem sequatur consensus dentium cum sonis acutis cum unctionibus auriculæ &c. Reliquus nervus, elapsus ad latus processus styliformis, per auriculam, parotidem, magnam partem faciei, & supra premi colli, & cutaneus & muscularis distribuitur, & in facie numerosas inter se & cum Primo & Secundo, & Tertio Quinti ramo, & cum octavo, & cervicali tertio anastomoses habet. Ad organum auditus vel nullos, vel exiguos ramos mittit. Auricula vero alios etiam nervos habet anteriores a tertio Quinti, posteriores a secundo & tertio cervicalium.

CCCCXCIII. Sed *mollis rami*, major & obscurior, ex ipso ventriculo quarto ortus (CCCLVII) valde minutis filamentis, per subtilissima in intimo sinu auditorio foramina partim tribus ramis ad quinque vestibulum subit, partim ad cochleæ sulcum. Et illi quidem rami in vestibulo pulposos colliculos tres efficiunt, qui conjuncti membranam in vestibulo suspensam generant, quæ per canales semicirculares undique continuatur. Alter, qui cochleæ sulcum adit, obscurum finem habet.

CCCCXCIV. De eo nervo, qui vestibulum & canales femicirculares, adit, minime dubium est, quin feriatur a tremoribus aeris externi ad stapedem propagatis, qui per fenestram ovalem pulpam nudi nervi contingunt. Quæ pars cochleam adit, ea tota obscurior est. Probabile fit, ramulos inde erumpere per foraminula (CCCCXC) & periosteum cochleæ adire, & laminæ spiralis partem membraneam. An omnino filamenta nervea, transversa, ex nucleo cochleæ per laminam spiralem exeunt, successive breviora? An id organum auditus est? Anatome vix eo pervenit, & repugnare videtur animalium exemplum ex avium, piscomque genere, quæ absque cochlea adcurate audiunt. Utcunque id se habeat, spiralem tamen laminam, nervis plenam, in tremorem agi probabile fit, a membrane tympani oscillatione, quæ aerem cavi tympani exagitat, ut fenestræ rotundæ membranam feriat, hæc cochleæ internum aerem.

CCCCXCV. Elegans conjectura est, cum lamina spiralis verum triangulum sit, cui peracutus in vertice angulus est, immeras in ea lamina cogitari posse chordas, continuo breviores, quæ adeo ad sonos varie acutos, & graves, harmonice consonent (CCCCLXXIV) - ut numerosissimis sonis contremiscant, longissimæ nempe in basi cochleæ cum gravibus, brevissimæ, &

apici propiores, cum acutis. An in canali-  
bus semicircularibus mediis sonus percipi-  
tur? cum soli in omnibus animalium clas-  
sibus reperiantur. An & in iis canalibus  
& in cochlea, & in membrana per vesti-  
bulum suspensa? Ita probabile videtur.

CCCCXCVI. Ad nervos auditivos tre-  
mores elasticos aeris adparet venire, per  
auriculam, meatum auditorium, in tym-  
pani membranam, qua lœsa nec reparata  
nullus auditus supereſt. Ea ad audiendos  
sonos humiliores per musculos mallei tendi  
videtur. Ab ea membrana per contigua  
officula in vestibulum sonus propagatur,  
nam officulis deſtructis iterum auditus abo-  
letur. In vestibulo parietes ossei contremi-  
ſcunt, aquulam nerveæ pulpæ circumfu-  
fam agitanti ab ea pulpa nervea ſuspenſa  
in vestibulo percuti videtur, isque tremor  
per continuam pulpam cochleæ & canaliculam  
ſemicircularium continuari. Ultra nihil  
ſcitur. Sed, per certa experimenta, tremor  
etiam ſonorū elasticus & per tubam, &  
per dentes, & denique per omnia offa cranii  
nervo auditivo efficaciam ſuam imprimit.